
情報通信設備協会中国地方本部 

会員のみなさま 

 

お世話になっております。 

情報通信設備協会中国地方本部 事務局です。 

日頃より協会活動に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 

さて今回は、 

e-learning による「工事担任者養成課程」をご案内いたします。 

 

工事担任者資格を取得するには、 

年２回実施される国家試験に合格するか、 

今回ご紹介する養成課程を修了するか 

の２通りあります。 

 

国家試験の合格率は３０％前後、 

養成課程は８７％と、とても高い状況です。 

項目毎に基礎からしっかり学ぶことから時間は要しますが、単元毎

の確認試験を十分に理解することで、高い合格率を維持しています。 

 

会社事業を運用するうえで、工事担任者資格取得が重要な為、 

是非養成課程による資格取得も併せてご検討下さい。 

 

詳細はこちら 

https://www.itca.or.jp/certification/elpit.html 

 

また、eLPIT 詳細内容は、以下のパンフレットのとおりです。 

 

以上 

https://www.itca.or.jp/certification/elpit.html









	elpit_パンフレット.pdfから挿入したしおり
	202312_A4二つ折ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ_表(外側)ol
	202312_A4二つ折ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ_裏(内側)ol


